
 

 

Jahresprogramm 2024 
 
 

 

 
 

Februar Di 06. Hauptversammlung Aula Wiesenau 

 

Frauenanlässe:    

Januar Mo 29. Bibliothek: Lesung 19:00 Bibliothek 

März Fr  08. Kaffeeklatsch 09:00 Hotel Ibis Styles 

April Mi  24. Vollmondspaziergang 19:00 Eingang KB 

Juni Do 13. Tagesausflug: Migros Gossau/Appenzell  Bahnhof 

September Do 05. Besuch Gassenküche St. Gallen 12:15 Bahnhof 

 Fr  13. Frauenabend 19:00  

Oktober Di  22. Besichtigung: Haas Bodenbeläge  Walzenhauserstr. 9 

November Do 07. Spieleabend 19:00 Vikariat 

Dezember Di 03. Frauenadventsfeier 19:00 Vikariat 

Genauere Informationen erfahren Sie aus der Tagespresse, auf der Homepage oder den Plakaten in den 
verschiedenen Dorfgeschäften. 

 

Seniorenanlässe:   

Januar Do 18. Gemütlicher Nachmittag mit Sven Hopisch 14:30 Pfarrhaussaal 

Februar Do 15. Lotto 14:30 Vikariat 

März Do 21. Filmnachmittag «vom Bodensee zum Genfersee» 14:30 Pfarrhaussaal 

Mai Do 23. Mai-Ausflug   

September Do 19. Gschwellti und Chäs 11:30 Vikariat 

Oktober Do 24. Musikalischer Nachmittag 14:30 Pfarrhaussaal 

November Do 21. Adventliches Gestalten 14:30 Vikariat 

Dezember Mi 11. Seniorenadventsfeier 14:30 Rheinausaal 

Zu den Seniorenanlässen, die im Auftrag der beiden Kirchgemeinden durchgeführt werden, sind Frauen und 
Männer herzlich eingeladen. Genauere Informationen erfahren Sie aus der Tagespresse, auf der Homepage oder 
den Plakaten in den verschiedenen Dorfgeschäften. 

 

Familientreff:    

Februar Mi 07. Fasnachtsparty 14:00 Vikariat 

März Mi 27. Osternestli basteln und Inhalt suchen 14:00 Vikariat 

Juni Mi 12. Cocktailparty 14:00 Vikariat 

September Sa 07. Besuch bei der Feuerwehr 13:30 Feuerwehrdepot 

November Mi 06. 
 

Fr 08. 
 

Räben schnitzen 
 

Räbenliechtli-Umzug 
 

14:00 
 

18:00 
 

Park 
 

Park 
 

Genauere Informationen erfahren Sie auf den Flyern, auf der Homepage oder den Plakaten in den verschiedenen 
Dorfgeschäften. 

 

Kurse: 

Kurs Datum & Tag Ort & Zeit Kursleitung Kosten Anmeldeschluss 

Schminkkurs 29.02. 
Do 

 

Vikariat 
18:00 – 22:00 Uhr 

Nicole Hutter 80.00 Fr. 15.02.2024 

Barista Workshop 27.04. 
Sa 

Maillardos Kaffeerösterei 
Altenrhein 

 09:00-11:00 Uhr 

Uriel 
Sonderegger 

30.00 Fr. 13.04.2024 

Nothelfer 
Refresher 

04.06. 
Di 

Vereinslokal Samariter 
19:00 – 21:00 Uhr 

 

Kathrin Gois 45.00 Fr. 21.05.2024 

Seifenworkshop 17.09. 
Di 

Vikariat 
18:30 – 21:00 Uhr 

 

Vasco Hebel 119.00 Fr. 03.09.2024 

Werken mit Holz 12.11. 
Di 

Werkraum OZ 
18:30 – 22:00 Uhr 

 

Tizian Calvi 40.00 Fr. 29.10.2024 

Genauere Informationen erfahren Sie aus der Tagespresse, auf der Homepage oder den Plakaten in den 
verschiedenen Dorfgeschäften. 
An den Kursen können auch Männer teilnehmen. 

 

 

 



 

 

 
 
Vorstand: 
  

 

Präsidentin: Ramona Sonderegger Windegg 51 071 740 94 40 ramona.sonderegger@fgsm.ch 

Aktuarin: Ruth Kolb Johs. Brasselstr. 12 071 744 51 89 ruth.kolb@fgsm.ch 

Kassierin: Liliane Hartl Apfelbergstr. 16 079 749 07 74 liliane.hartl@fgsm.ch 

Frauenanlässe: Ruth Koller Parkstrasse 16 071 744 56 28 ruth.koller@fgsm.ch 

Seniorenanlässe: Anita Tinner * Meierhofstr. 13 079 586 48 50 anita.tinner@fgsm.ch 

Familientreff: Patricia Pöltinger * Am Büel 4 078 728 23 98 patricia.poeltinger@fgsm.ch 

Kurse: Rahel Risch Nebengrabenstr. 46 076 537 11 46 rahel.risch@fgsm.ch 

* falls an der HV gewählt 

Homepage:   www.fgsm.ch E-Mail:   vorstand@fgsm.ch 

 

Kontoverbindung:   Raiffeisenbank Unteres Rheintal, 9424 Rheineck   IBAN: CH75 8080 8007 0808 6460 3 
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